SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 491, DE 15 DE ABRIL DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Pregão Eletrônico nº 2019.1004-001GM. O Município de Limoeiro
do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que
realizará Pregão Eletrônico, para REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO E LIMPEZA, PARA
AENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia
30 de Abril de 2019, às 08h30, a licitação ocorrerá na plataforma no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. O edital poderá ser adquirido no endereço
da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias
úteis, ou através do site: www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municí-
pios) e no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04030001/2019PP
ABERTURA: 30 de abril de 2019 às 09h00min. JULGAMENTO: menor pre-
ço por Item. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LABORATÓ-
RIO (VIDRARIAS E REAGENTES) DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO
DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro,
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Mauri-
lo Maia Freitas – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20197042

ORIGEM: PREGÃO Nº 28010001/2019PP. CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): PEDRO CON-
RADO MAIA - LIMOEIRO PREMOLDADOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PEÇAS EM CONCRETO PREMOLDADO PARA SERVIÇO DE MANU-
TENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA
DE ESGOTO DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LI-
MOEIRO DO NORTE, conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 79.026,70 (setenta e nove mil, vinte
e seis reais e setenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercí-
cio 2019 Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de
R$ 79.026,70. VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2019.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 491, de 15 de abril de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 491, de 15 de abril de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, tornam público o Extrato do
Instrumento Contratual n° 01.04.01/2019, resultante da Tomada de Preços
n° 001/2019: UNIDADES ADMINISTRATIVAS:Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.021.0001.2.067
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: contratação da presta-
ção dos serviços de consultoria e assessoria nas áreas orçamentárias, contá-
bil, financeira e patrimonial, visando um amplo gerenciamento das contas
publicas do Poder Legislativo Municipal, possibilitando e cumprimento das
exigências legais, bem como a geração das informações para tomada de deci-
sões, e ainda, o acompanhamento de rotinas inerentes ao Tribunal de Contas
do Estado do Ceará e Secretariado Tesouro Nacional VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADA: ASCONJ ASSES-
SORIA CONTABIL SS EPP ASSINA PELA CONTRATADA: João Sivanney
Pinheiro Bezerra ASSINA PELO CONTRATANTE: Angela Maria Pereira da
Silva. VALOR: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). LIMOEIRO
DO NORTE-Ce, 02 de Abril de 2019.João Gledson de Olveira. Presidente da
Comissão de Licitação.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, tornam público o Extrato dos
Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Presencial nO 005/2019:
UNIDADES ADMINISTRATIVAS: Câmara Municipal de Limoeiro do Nor-
te DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.067 ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.30.00 - Material de consumo; OBJETO: Aquisição de
combustíveis e derivados de petróleo destinado aos veículos a disposição da
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte VIGÊNCIA DO CONTRATO: até
31/12/2019. CONTRATADA: BEZERRA E FILHO LTDA ASSINA PELA
CONTRATADA: MICAEL MARTINS DA SILVA ASSINA PELO CON-
TRATANTE: ANGELA MARIA PEREIRA DA SILVA. VALOR GLOBAL:
R$ 51.750,00 (cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais). João Gled-
son de Olveira. Presidente da Comissão de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

		2019-04-15T09:27:16-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313